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Para rectificadorNúmeroCódigo
14MANERA012SH
14MANERA058AL
14MANERA059AL

CARRETILLA DE REPUESTO 

$81.20
$126.44
 $145.00

S/N
AWD-0977
AWD-0993

No. 0
No. 1
No. 2

Unidad:  1 pieza      Master: 10 piezas

Discos de piedra para esmeril de banco

Diámetro
Pulg      mm

Granulación
y dureza

Diám. x grosor 
x perforación

Adecuada para

Características:
• Para rectificar acero templado y sin templar de herramientas
• Grano fino (60N): ideal para brocas espirales, atornilladores, cinceles, rajadores, formones.
• Grano grueso (36P): ideal para atornilladores, cinceles, rajadores

Discos abrasivos,
corindón normal

Código Número Precio

9.84
9.84

250
250

36 P
60 N

DSD 250 , Ds D 9250
DSD 250 , Ds D 9250

20WDISCD027MT
20WDISCD028MT

630636000
630637000

250 x 40 x 51
250 x 40 x 51

$2,541.56
$2,541.56

Precios en catálogo de METABOCaja: 1 pieza     Master: 25 piezas

(1)
(2)

(1)
(2)

Pulg mm
Diámetro piedra

NúmeroCódigo

Rectificador de carretilla
Características:
•Herramienta ideal para 
rectificar piedra de esmeril

Unidad:  1 pieza      Master: 10 piezas

14MANERA010SH
14MANERA011SH

0
1

20
30

508
762

 $359.60
$422.24

Precio

Precio

Diamante para rectificar piedras
Características:
• Cuerpo cromado
• Para todo tipo de rectificador 14MANERA045AL

14MANERA046AL
14MANERA047AL
14MANERA049AL
14MANERA050AL
14MANERA051AL
14MANERA052AL
14MANERA048AL
14MANERA054AL
14MANERA015SH
14MANERA031SH
14MANERA032SH
14MANERA033SH

$258.68
 $435.00 
$532.44
$373.52
$545.20
$818.96
$1,085.76
$270.28
$377.00
$278.40
$537.08
$590.44
$642.64

ADD-1758
ADD-1759
ADD-1760
ADD-1767
ADD-1768
ADD-1769
ADD-1770
ADD-1766
ADD-1792
ADD-1791
ADD-1793
ADD-1794
ADD-1795

1/4 kilate
1/3 kilate
1/2 kilate
1/3 kilate
1/2 kilate
3/4 kilate

1 kilate
1/4 kilate 
1/3 kilate
1/4 kilate
1/2 kilate
3/4 kilate

1 kilate

7/16 x 3  
7/16 x 3  
7/16 x 3  
7/16 x 3  
7/16 x 3  
7/16 x 3
7/16 x 3
1/2 x 3  
1/2 x 6
1/2 x 6
1/2 x 6
1/2 x 6
1/2 x 6

11.1 x 76
11.1 x 76
11.1 x 76
11.1 x 76
11.1 x 76
11.1 x 76
11.1 x 76
12.7 x 76

12.7 x 152
12.7 x 152
12.7 x 152
12.7 x 152
12.7 x 152

Código Número Pulg mm Diamante
Medida del zanco

Unidad:  1 pieza    Master: 10 piezas 

Precio

Piedra para esmeril

14ESMERI060CH
14ESMERI062CH
14ESMERI064CH
14ESMERI063CH
14ESMERI065CH

 $64.96 
 $185.60 
$185.60
 $185.60  
 $185.60

G36 grueso
G36 grueso
G36 grueso
G60 fino
G60 fino

75     20    10
150   20   12.7
200   20    16
150   20   12.7
200   20    16

Código Precio
Dureza

Tipo de grano
Medida (mm)
A        B      C

Unidad: 1 pieza    Máster: 1 pieza

Características:
• Material: oxido de aluminio

Rectificador angular con punta 
de diamante
Características:
• Ideal para uso con esmeriladoras
• Ajustable a 7” (175 mm de altura)
• Incluye una punta de diamante
  1/4 carat 3/8 x 3”

14MANERA060AL  $3,275.84 ADH-1740

Unidad:  1 pieza      Master: 1 piezas

Número PrecioCódigo

Rectificador angular con punta
de diamante
Características:
• Ideal para esmeriladora
• Base con bloque angular
• Incluye punta de diamante
  1/4 carat 3/8 x 2”

14MANERA062AL ADH-1741  $4,062.32 

Unidad:  1 pieza      Master: 1 piezas

Número PrecioCódigo


